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Podczas wtorkowego posiedzenia miejskiej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i
Finansów radni odrzucili przedłożony przez burmistrza Adama Żylińskiego projekt zmian w
budżecie miasta na rok bieżący. W dużej części dotyczy on rozdysponowania dotacji w
wysokości 4,5 mln złotych, jaką urząd otrzymał ze środków unijnych za już ukończone
inwestycje. Ostateczną decyzję podejmą jednak wszyscy radni podczas sesji na początku
przyszłego tygodnia.

Największe wątpliwości członków komisji wzbudził zwłaszcza fakt, że duże kwoty przekazane
zostaną na wydatki bieżące, a nie kolejne inwestycje.

- Zyskaliśmy około 4,5 mln złotych ze zwrotu za inwestycje i większość tych pieniędzy powinniśmy
przeznaczyć na kolejne inwestycje - ocenił radny Ryszard Kabat. - Popieram podwyżki dla najsłabiej
opłacanych urzędników, ale powinny one zostać zaplanowane na etapie prac nad budżetem.

- W przyszłym roku "manny z nieba" już nie będzie - dodała radna Anna Zakrzewska, będąca gościem
na posiedzeniu komisji.

Duża część dyskusji była poświęcona planom zakupu kontenerów socjalnych przez magistrat. Radni
obawiali się, że powstanie tego typu miejsca spowoduje większą marginalizację społeczną
przeniesionych tam osób.



Spore kontrowersje wzbudziła również dotacja dla ICK, któremu w stosunku do poprzedniego roku
już zwiększono budżet. Dotacja na zorganizowanie wystawy filatelistycznej za kwotę 25 000 zł też nie
przypadła do gustu członkom komisji.

Ostatecznie komisja poparła podwyżki i wypowiedziała się negatywnie na temat pozostałych
propozycji. Projekt radni w całości odrzucili stosunkiem głosów 4:1:1. Przeciwko byli przewodniczący
komisji Roman Brzozowski, a także Ewa Jackowska, Ryszard Kabat i Jerzy Płuciennik, za Janina
Okołowska, Jerzy Sochacki się wstrzymał, a Grzegorz Przytuła był nieobecny.

Pomimo negatywnej opinii komisji projekt zostanie poddany pod głosowanie wszystkich radnych
podczas najbliższej, zaplanowanej na 25 kwietnia, sesji. Przewodniczący komisji Roman Brzozowski
zapowiedział, że będzie rekomendował zatwierdzenie poprawek w części „wydatki bieżące”, a w
części „wydatki majątkowe" zaproponuje dalsze procedowanie. Burmistrz dysponuje oczywiście
większością, więc propozycje najprawdopodobniej przejdą.

PLANOWANE ZMIANY W BUDŻECIE (wybrane):

WYDATKI BIEŻĄCE:

Na wydatki bieżące ratusz chce przeznaczyć kwotę 1 316 000,00 zł, z czego duża część ma być
przeznaczona na regulacje płacowe (dla pracowników UM, MOPS-u, ICSTiR-u, ICK, MBP, MZOSiP,
szkół podstawowych, gimnazjów, żłobków). Kwota przeznaczona na regulacje płac to 629.786 zł.
W wydatkach bieżących ratusz proponuje również przeznaczenie poniższych kwot na:
50 000zł – wycena miejskich działek
50 000zł – usunięcie dzikich wysypisk (ul. Wojska Polskiego i ul. Lubawska).
15 000zł – elementy małej architektury ( zakup ławek)
9 484zł – naprawa oświetlenia
25 000zł – zorganizowanie nowych ogrodów działkowych
55 000zł – dotacja dla ICK
3 281 – oznakowanie poziome i pionowe
5 000 – gadżety
25 500 – wystawa filatelistyczna
45 000 – składka za Zachodniomazurską Lokalną Organizację Turystyczną

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE):

W przedłożonym projekcie zmian ratusz proponuje przeznaczenie 3 178 000 zł, m.in. na:

600 000zł - budowa drogi od ronda przy ul. Piaskowej do terenów przemysłowych
150 000zł - zakup i ustawienie 7 kontenerów
264 000zł - modernizacja budynków komunalnych (Jagiellończyka 22, Jasielska 2, Niepodległości 4A)
700 000zł - budowa drogi od ul. Ziemowita do terenów WMSSE (łączna kwota na tę inwestycję ma
wynieść ponad 1 mln zł)
180 000zł - termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (SP2 i SP4)
70 000zł - przygotowanie koncepcji na zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy dworcu PKP
140 000zł - budowa węzła cieplnego (P6, ul. Wiejska)
670 000zł – zakup mieszkań komunalnych
40 000zł – zakup udziału w działce na ul. Kościuszki.
50 000zł – ścieżki rowerowe łączące gminę Iława i miasto Iława.

Fot. Info Iława.



Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/47708-ilawa-szykuja-sie-duze-zmiany-w-budzecie-miasta


